
 
Z á p i s   č. 1/2017 

 
ze zasedání zastupitelstva obce Bukov, konaného dne  2.3.2017 v 19.00 hod. v zasedací místnosti KD, za 
účasti  9 členů zastupitelstva obce a  1  občana  /viz. presenční listina/. 
 
Přítomni:  Vrbka Ji ří, Kříž Stanislav, Valová Hana, Elsner Luboš, Štěpánek Jiří, Marek Pavel, 
Humpolík David, Vala Karel, Javůrková Markéta. 
 
Omluveni:  - 
 
Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. 
 
Program: 
 
1. Zahájení – určení ověřovatelů zápisu. 
2. Seznámení s výsledkem hospodaření za r. 2016. 
3. Schválení rozpočtového opatření z prosince 2016. 
4. Projednání rozpočtu obce na rok 2017. 
5. Schválení odměn členům zastupitelstva obce. 
6. Schválení firmy pro dodání svítidel pro veřejné osvětlení. 
7. Schválení firmy na opravu prostranství kolem KD. 
8. Projednání záměru prodat pozemek. 
9. Projednání směny pozemků. 
10. Projednání jednorázové investice do investičního fondu. 
11. Projednání finančního daru pro Svaz tělesně postižených v Bystřici n.P. 
12. Projednání finančního daru Římskokatolické farnosti Rožná n.P. 
13. Seznámení s obsahem semináře  Kořenové čističky. 
14. Projednání opravy fasády na prodejně  COOPu. 
15. Nabídka na odkoupení pozemků v soukromém vlastnictví. 
16. Diskuse. 
17. Závěr. 
 
     Ad 1/  Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce p. Jiří Vrbka. 
Přivítal všechny přítomné, seznámil je s programem jednání a navrhl ověřovatele zápisu 
a to:   p. Davida  Humpolíka a 
          p. Hanu Valovou. 
Všichni členové zastupitelstva obce s programem a navrženými ověřovateli zápisu   
souhlasili bez připomínek. 
 
 
     Ad 2/   Dalším bodem programu bylo seznámení zastupitelů obce s hospodařením obce za r. 2016. 
Starosta sdělil p řítomným schválené rozpočtové příjmy a výdaje dle jednotlivých paragrafů a položek v 
porovnání se skutečností  /viz. příloha/. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o výsledku hospodaření za r. 2016 na vědomí. 
 
 
     Ad 3/  Posledním rozpočtovým opatřením, provedeným dle skutečnosti k 31.12.2016 byl pověřen 
zastupitelstvem obce starosta obce. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje 9 hlasy  toto rozpočtové opatření provedené k 31.12.2016. 
 
 
 
 



       Ad 4/  Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce Bukov na rok 2017 dle jednotlivých 
paragrafů. 
Celkové příjmy jsou předpokládány ve výši  6.200.000,- Kč a celkové výdaje jsou navrženy ve výši 
24.400.000,- Kč. Po diskuzi a projednání dalších možných výdajů byl návrh výdajů změněn na 
24.850.000,- Kč   (viz.příloha). 
 
Zastupitelstvo obce takto upravený rozpočet na rok 2017 schválilo počtem 9 hlasů. 
 
Při příležitosti projednávání návrhu rozpočtu seznámil starosta přítomné s pokračováním prací při  
probíhající  rekonstrukci  kanalizace a veřejného osvětlení. 
 
Dále byla diskutována oprava požární nádrže.  Práce na opravě by měly být zahájeny v dubnu a bude 
je provádět firma SPH Bystřice n.P., která byla vybrána již v loňském roce. 
Nádrž se musí vypustit a odbahnit, aby bylo možné provést betonářské práce. 
Také se bude muset oddělat dřevěný plot, který by při opravách překážel. Byl dán návrh nahradit tento 
plot kovovým oplocením. Starosta nechal zpracovat nabídky od dvou firem (PLOTY OD OTY s.r.o., 
Tábor a Kovářství Diviš, Všestary - poptávkou přes jejich internetové stránky) – cena se i s montáží 
pohybovala cca okolo 3000 Kč/1 bm bez DPH. Dále oslovil kováře Milana Beneše z Bystřice nad 
Pernštejnem, který zpracovával kované výrobky u hřbitova (brány, zábradlí, mříž na studnu) – v jeho 
případě by se u srovnatelného typu oplocení cena pohybovala cca okolo 3200 Kč/1 bm bez DPH. 
Zastupitelstvo rozhodlo vybrat nabídku na výrobu plotu kováře Milana Beneše kvůli dobrým 
zkušenostem s jeho přístupem i s jeho prací. 
 
Také bylo připomenuto, že je třeba odbahnit rybník Pod sadama. 
 
     Ad 5/  Dalším bodem programu bylo schválení odměn členům zastupitelstva obce ve výši 1.300,- Kč 
s účinností od 1.4.2017. 
 
Zastupitelstvo obce  toto odsouhlasilo počtem 8 hlasů,  1 člen zastupitelstva obce se zdržel hlasování. 
 
     Ad 6/  Dalším bodem programu je schválení výběru firmy pro dodání svítidel na veřejné osvětlení. 
Firma SMART LUMEN byla  vybrána již v lo ňském roce a protože jsme nenašli žádný jiný výrobek, 
který by odpovídal našim představám, byla zakázka zadána přímo. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo výběr firmy po čtem 9 hlasů. 
 
     Ad 7/  Dalším bodem programu bylo schválení výběru firmy pro opravu prostranství kolem KD. 
Byly osloveny 3 firmy,  od kterých jsme obdrželi  cenové nabídky: 
- LS MONT Žďár n.S.                                                          2.145.110,39  Kč 
- Petr Procházka                                                                   2.209.049,81  Kč 
- 1.Žďárská plynařská a vodařská a.s. Praha                    2.046.416,-    Kč 
 
Byla vybrána firma s nejnižší cenovou nabídkou a to 1.Žďárská plynařská a vodařská a.s. Praha, 
která v současné době v obci pracuje na rekonstrukci vodovodu a kanalizace. 
 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo výběr výše uvedené firmy počtem 9 hlasů. 
 
 
     Ad  8/  Dalším bodem programu bylo projednání žádostí  o koupi pozemků ve vlastnictví obce. 
 
Jedna žádost byla doručena  od manželů Petra a Ivany Jarošových, kteří mají zájem o koupi pozemkové 
parcely č. 588  o výměře 3.079 metrů čtverečních. 
Starosta dal hlasovat o vyjádření zastupitelů obce k záměru prodat tento pozemek. 
 
Zastupitelstvo obce se počtem 9 hlasů vyjádřilo proti záměru prodeje pozemku. 
 
Druhá žádost byla doručena od manželů Martina a Ludmily Kolá řových, kteří mají zájem o koupi 



pozemkových parcel č. 17/2 a č. 18. 
 
Zastupitelstvo obce počtem 9 hlasů odsouhlasilo  záměr prodeje pouze částí těchto pozemkových parcel. 
Bude ještě projednáno se zájemci a na základě dohody bude provedeno zaměření částí těchto dvou 
pozemkových parcel, které by připadaly k prodeji. 
 
     Ad 9/  Dalším bodem programu bylo jednání o záměru směnit pozemky ve vlastnictví obce a v 
soukromém vlastnictví. 
Přes  pozemek o výměře 58 metrů čtverečních, který je v soukromém vlastnictví p. Milana Kodrase ml.  
vede  pozemní komunikace v ulici. 
Naproti tomu pozemek ve vlastnictví obce o výměře 54 metrů čtverečních, užívá výše jmenovaný. 
Bylo by dobré směnu provést, aby soukromý pozemek nezasahoval do pozemní komunikace. 
Vzhledem k tomu, že soukromý pozemek je o 4 metry čtvereční větší, navrhuje starosta, že obec uhradí 
veškeré náklady s touto výměnou spojené, tj. zajistí geometrický plán, kupní smlouvu a zaplatí návrh 
na vklad. 
 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo záměr směnit pozemky počtem 9 hlasů. 
 
     Ad 10/  Následovalo projednání jednorázové investice do investičního fondu DRFG AIF Estate Fund 
dle předložené investiční nabídky od zástupců společnosti. 
Jedná se o převedení částky ve výši  10.000.000,- Kč  na dobu 2 let do výše uvedeného investičního fondu. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo (počtem 7 hlasů, 2 členové zastupitelstva obce se zdrželi hlasování) 
jednorázovou investici obce ve výši 10 mil. Kč do investičního fondu DRFG AIF Real Estate Fund (ISIN 
LI0294389098) na dobu dvou let. Investice je učiněna na základě investičního doporučení společnosti 
FinFin s.r.o. se ídlem Holandská 878/2, 639 00 Brno, IČ 24133833. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce Jiřího Vrbku podpisem dokumentů k realizaci investice. 
 
 
     Ad 11/  Starosta seznámil přítomné se žádostí Svazu tělesně postižených v Bystřici nad Pern. 
o finanční podporu  na činnost místní organizace. 
Bylo navrženo poskytnout finanční dar ve výši  5.000,- Kč. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo počtem 9 hlasů poskytnout finanční dar   ve výši  5.000,- Kč. 
 
     Ad 12/  Další žádost byla doručena od Římskokatolické farnosti Rožná n.P. o finanční příspěvek na 
opravu kostela v Rožné n.P. 
 
Starosta dal hlasovat o návrhu příspěvek poskytnout. 
 
Pro poskytnutí finančního daru se vyslovilo  5 členů zastupitelstva obce, 3 členové zastupitelstva obce 
byli proti a 1 člen zastupitelstva obce se zdržel hlasování. 
 
Následně bylo diskutováno o výši finančního daru a bylo navrženo poskytnout  finanční dar ve výši 
10.000,- Kč. 
Výše uvedený finanční dar 10.000,- Kč byl odsouhlasen počtem 5 hlasů,  4 členové zastupitelstva obce 
byli proti. 
 
      Ad 13/    Starosta dále sdělil přítomným, že se zúčastnil dne 24.2. semináře Kořenové čistírny. 
Přednášeli profesoři z vysokých škol v Praze a v Brně  o zkušenostech s kořenovými čističkami, jejichž 
funkčnost sledují už cca 20 let. 
Byli tam přítomni také projektanti, hovořili o druzích těchto čističek dle způsobu jejich provedení, 
podle toho jsou čističky horizontální a vertikální  a starosta blíže popsal jejich fungování. 
Zastupitelstvo obce se dohodlo pověřit starostu, aby vstoupil v jednání s projektantem ohledně 
vypracování návrhu na kořenovou čističku pro naše podmínky. 
 
Zastupitelstvo toto odsouhlasilo počtem 9 hlasů.   



 
    Ad 14/   Starosta sdělil p řítomným, že v místní prodejně COOPu probíhají opravy a to jednak uvnitř 
- opravy podlah a další opravy budou následovat výměnou skleněných výloh a vstupních dveří, 
čímž dojde k poškození venkovní fasády. 
Vzhledem k tomu, že se předpokládá v roce 2018 provedení opravy fasády na KD, navrhuje starosta, 
zda fasádu nesjednotit a neudělat ji také na přilehlé prodejně. 
Na základě diskuse bylo dohodnuto, pověřit starostu obce k jednání se zástupci COOPu a dohodnout 
konkrétní podmínky,  za jakých by se oprava fasády na prodejně uskutečnila. 
 
Zastupitelstvo obce  odsouhlasilo výše uvedené počtem 9 hlasů. 
 
 
      Ad 15/  Starosta byl osloven p. Evou Novotnou, která nabízí obci k odprodeji některé pozemkové 
parcely a to 1/17 tzv.  familianských  podílů v jejím vlastnictví. 
Na základě diskuse zastupitelstvo obce odkup za těchto podmínek zamítlo. Pouze v případě, že by 
tyto pozemky byly nabídnuty všechny, dalo by se o odkupu jednat. 
 
 
      Ad 16/   Diskuse: 
 
 
               
      Ad 17/    Závěr. 
            
             Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva obce a schůzi 
             ukončil. 
 
             Schůze ukončena ve 22.00 hod. 
 
 
             Zápis provedl: ……………………………… 
 
 
             Ověřovatelé  zápisu: ……………………….. 
 
                                               ………………………… 
 
 
                                                                                                    ……………………………………. 
                                                                                                        podpis starosty obce a razítko 


